
	
 
 

 

Umiłowani w Chrystusie Panu Siostry i Bracia! 
 
Czas Adwentu to czas wyjątkowy, najpierw z racji na szczególne treści religijne  
i bogactwo tradycji z tym okresem związanych, ale także dlatego że wprowadza nas 
bezpośrednio w Tajemnicę Wcielenia – Słowo stanie się Ciałem i zamieszka między 
nami! 
 
W II Niedzielę Adwentu, zgodnie z uchwałą Konferencji Episkopatu Polski, 
obchodzony jest już po raz dwudziesty piąty „Dzień modlitwy i pomocy materialnej 
Kościołowi na Wschodzie”. Celem tego dnia jest duchowe i materialne wsparcie 
Kościoła katolickiego w krajach Europy Wschodniej i Azji Środkowej, czyli na 
Białorusi, Litwie, Łotwie i Estonii, na Ukrainie w Mołdawii, Rosji, Armenii,  
                                                                                                     (dokończenie na str. 2) 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Oczekiwanie na Boga jest ważne dla 
naszej drogi wiary. Każdego dnia Pan 
nas nawiedza, przemawia do nas, 
objawia się w nieoczekiwany sposób, 
a na końcu życia i czasów nadejdzie. 
Dlatego On sam zachęca nas do 
czuwania, czujności, wytrwałości  
w oczekiwaniu. 

 
 
 



SŁOWO KARDYNAŁA KAZIMIERZA NYCZA 
 

PRZED INGRESEM DO ARCHIKATEDRY WARSZAWSKIEJ 
 

NOWEGO ARCYBISKUPA 
  
 
Bracia i Siostry, 
 
Drodzy Diecezjanie i Wszyscy Mieszkańcy Archidiecezji! 
 
Już za tydzień odbędzie się oczekiwany ingres, to znaczy uroczyste wejście do archikatedry nowego arcybiskupa metropolity – 
arcybiskupa Adriana Galbasa. Jak już wszyscy wiemy, 4 listopada 2024 roku został on zamianowany przez papieża Franciszka. 
Przychodzi z Katowic jako młody, ale już doświadczony biskup w Ełku i na Śląsku. Ingres arcybiskupa będzie ważnym 
wydarzeniem dla Kościoła warszawskiego, ale myślę, że także ważnym dla Warszawy i jej mieszkańców oraz wszystkich pełniących 
funkcje społeczne, gospodarcze, polityczne, naukowe i kulturalne. Rozpocznie on nowy etap nie tylko życia archidiecezji, lecz także  
współpracy państwa i samorządów z Kościołem warszawskim. Współpracy życzliwej, choć autonomicznej, w duchu nauki Soboru 
Watykańskiego II. 
 
Dlatego dziś, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, pragnę wszystkich zaprosić do naszej archikatedry 
na ingres, który odbędzie się w najbliższą sobotę, 14 grudnia br. 
 
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia odsyła nas do początku historii zbawienia, którą kochający Bóg zaplanował i zaczął 
realizować zaraz po grzechu pierworodnym, zapowiadając Zbawiciela. Przywilej niepokalanego poczęcia to zachowanie Maryi od 
grzechu pierworodnego. Wtedy historia zbawienia nabrała przyśpieszenia, a wyrazem tego były słowa, które wypowiedziała Maryja 
przy zwiastowaniu: „Niech mi się stanie według słowa Twego”. To był nowy początek. Przyjście nowego arcybiskupa, to także 
nowy początek archidiecezji warszawskiej. 
 
W związku z tym pragnę również, jako ustępujący metropolita, skorzystać z okazji i podziękować wszystkim za prawie 18 lat 
wspólnej drogi z Kościołem warszawskim w kierunku Boga i ludzi, którym Kościół pragnie służyć przede wszystkim w dziele 
budowania królestwa Bożego już przez doczesne życie rodzin, wspólnot, grup społecznych i zawodowych. W praktyce jest to droga 
miłości Boga i bliźniego, gdyż miłość jest najważniejszym wyzwaniem Ewangelii. 
 
Najpierw pragnę podziękować wszystkim wiernym, ochrzczonym, którzy stanowią Kościół w parafiach i wspólnotach. Wszystkim, 
których więź z Chrystusem i parafią jest głęboka i żywa. Dziękuję też tym, których często spotykałem w Warszawie, a którzy z 
różnych powodów już nie identyfikują się z Kościołem. Zawsze podziwiałem to, że motywację do czynienia dobra wywodzą ze 
źródeł pozaewangelicznych. 
 
W tym słowie pragnę też podziękować politykom kolejnych parlamentów i rządów oraz samorządów. Zawsze była to współpraca 
owocna dla dobra Polski, Warszawy i Kościoła. I takiej współpracy życzę i archidiecezji, i mojemu następcy. 
 
Dziękuję bardzo serdecznie ludziom nauki licznych warszawskich uczelni, szkół średnich i podstawowych, ludziom kultury i sztuki. 
 
Na końcu słowa podziękowania kieruję do księży diecezjalnych i osób życia konsekrowanego. Pan Jezus ustanowił ich jako 
przewodników w drodze Kościoła, ludu Bożego, aby szli czasem na przodzie, a czasem na końcu owczarni, tak jak dobry pasterz. 
Za wszystko dziękuję księżom proboszczom, wikariuszom, rezydentom. Również publicznie dziękuję moim współpracownikom w 
kurii, na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Akademii Katolickiej oraz w obu seminariach duchownych – Wyższym 
Metropolitalnym Seminarium Duchownym i Misyjnym Seminarium Redemptoris Mater. Jednocześnie proszę – módlmy się stale o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne. 
 
Zawsze pamiętałem o środowiskach, które niejako oddzielnie urzeczywistniają Kościół, tworząc wspólnoty o charakterze 
intelektualnym, charyzmatycznym, wychowawczym, takie jak szkoły katolickie i społeczne, Caritas w parafiach i diecezji. 
Serdecznie myślę o Laskach z całym dziełem, o Klubie Inteligencji Katolickiej z sekcją rodzin na czele, o „Więzi”. Niech nowi 
błogosławieni ostatnich kilkunastu lat – bł. kardynał Stefan Wyszyński i bł. Jerzy Popiełuszko – wspierają wszystkie dzieła Kościoła 
warszawskiego. 
 
Bracia i Siostry! 
 
Zapraszam serdecznie, w imieniu księdza arcybiskupa Adriana i swoim, na uroczysty ingres do naszej archikatedry, który odbędzie 
się w sobotę 14 grudnia. Ponieważ nie wszyscy zmieszczą się w archikatedrze, proszę o intensywną modlitwę za Kościół warszawski 
i jego nowego arcybiskupa we wszystkich parafiach i wspólnotach. 
 
Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję. Nie żegnam się, gdyż ufam, że Pan Bóg jeszcze jakiś czas pozwoli mi mieszkać z Wami 
jako biskup senior. Wszystkim z serca błogosławię. 
 

Kazimierz Kardynał Nycz 
Administrator Apostolski 

Archidiecezji Warszawskiej 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Rdz 3,9-15 
 
Gdy Adam zjadł owoc z drzewa zakazanego, Pan Bóg 
zawołał na niego i zapytał go: „Gdzie jesteś?” 
 
On odpowiedział: „Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, 
przestraszyłem się, bo jestem nagi, i ukryłem się”. 
 
Rzekł Bóg: „Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy może 
zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?” 
 
Mężczyzna odpowiedział: „Niewiasta, którą postawiłeś 
przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem”. 
 
Wtedy Pan Bóg rzekł do niewiasty: „Dlaczego to 
uczyniłaś?” 
 
Niewiasta odpowiedziała: „Wąż mnie zwiódł i zjadłam”. 
 
Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: „Ponieważ to uczyniłeś, 
bądź przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i 
polnych; na brzuchu będziesz się czołgał i proch będziesz 
jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam 
nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy 
potomstwo twoje a potomstwo jej: ono zmiażdży ci 
głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę”. 

Psalm  
Ps 98,1-4 
 
Śpiewajcie Panu, bo uczynił cuda. 
 
Śpiewajcie Panu pieśń nową, 
albowiem uczynił cuda. 
Zwycięstwo Mu zgotowała Jego prawica 
i święte ramię Jego. 
 
Pan okazał swoje zbawienie, 
na oczach pogan objawił swoją 
sprawiedliwość. 
Wspomniał na dobroć i na wierność 
swoją 
dla domu Izraela. 
 
Ujrzały wszystkie krańce ziemi 
zbawienie Boga naszego. 
Wołaj z radości na cześć Pana, cała 
ziemio, 
cieszcie się, weselcie i grajcie. 

 

        

Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie – dokończenie 
 
Azerbejdżanie, Gruzji, Kazachstanie oraz w Tadżykistanie, Kirgizji i Uzbekistanie. Podczas zbiórki organizowanej w parafiach  
w Polsce i wśród Polonii, szczególnie w Anglii i Niemczech w II Niedzielę Adwentu 10 grudnia 2023 roku zebrano 2 mln 604 tys. 
złotych. Dzięki tym funduszom udało się zrealizować 186 projektów i próśb nadesłanych z różnych krajów na Wschodzie. Mijający 
rok życiu tamtejszego Kościoła, jest naznaczony ciągle trwającą wojną na Ukrainie, zbierającą tragiczne żniwo, niepokojącymi 
wieściami o aresztowanych kapłanach na Białorusi i trudnymi konsekwencjami realnej wojny, dotykającymi również inne kraje.   
 
W fali pomocy jaka ciągle płynie z Polski na Ukrainę, od samego początku wojny uczestniczy też Zespół Pomocy Kościołowi na 
Wschodzie przy Konferencji Episkopatu Polski.  Nasze wsparcie, kierowane jest poprzez parafie, zgromadzenia zakonne czy instytucje 
takie jak Caritas Spes Ukraina. W roku 2024, na pomoc Ukrainie z funduszy Zespołu wydaliśmy 1 mln 204 tys. złotych. Środki te 
przeznaczone zostały na pomoc w funkcjonowaniu domów seniora, domów dziecka i wielu wspólnot parafialnych, które przyjęły 
uchodźców wewnętrznych.  Pomogliśmy też w organizacji letniego wypoczynku dla dzieci – które dzięki temu mogły, choć na chwilę 
oderwać się od wojennej rzeczywistości. Wspieramy też finansowo programy służące aktywizacji i pomocy duchowej i psychologicznej 
ludzi dotkniętych traumą wojny a szczególnie dzieci. Godna zauważenia jest cykliczna akcja „Anioły radości” – specjalny program 
dedykowany dzieciom doświadczonym przez wojnę, funkcjonujące świetlice w przyfrontowych miastach, gdzie dzieci mogą spotkać 
się z rówieśnikami i doświadczyć odrobiny normalności. Trzeba też wspomnieć o wspieranych finansowo przez Zespół inicjatywach 
dedykowanych dorosłym jak ośrodek rehabilitacji fizycznej i duchowej w Chmielnickim, szwalnia funkcjonująca na wiosce pod 
Iziumem i wiele innych. We współpracy z różnymi instytucjami, wspólnotami i dzięki ofiarodawcom indywidualnym z Polski  
i z zagranicy szczególnie z Włoch i Anglii, udało się i nadal udaje zorganizować wiele transportów z pomocą humanitarną. 
Przekazujemy między innymi żywność, artykuły medyczne, środki czystości a także generatory prądotwórcze i proste piecyki do 
ogrzewania – takich transportów, większych lub mniejszych, zorganizowaliśmy w tym roku 26! 
 
Działalność Zespołu to oczywiście nie tylko Ukraina, choć w obecnej sytuacji, tamtejszy Kościół, który na różne sposoby stara się 
pomagać ludziom, szczególnie potrzebuje naszego wsparcia.   
 
W wielu krajach na Wschodzie wspieramy prowadzone przez Kościół świetlice, przedszkola, domy dziecka, domy seniora i samotnej 
matki, przytuliska dla bezdomnych oraz stołówki i kuchnie, służące dożywianiu dzieci, starszych i najbiedniejszych. Pomogliśmy w 
organizacji letniego wypoczynku połączonego z formacją dla dzieci i młodzieży. Tą pomocą objęliśmy 33 grupy z Białorusi, Gruzji, 
Ukrainy, Uzbekistanu, Kazachstanu i Syberii, jak wspominają organizujące ten wypoczynek Siostry czy Kapłani – dla wielu 
uczestników jest to wyjątkowy czas nie tylko zabawy, spotkań, modlitwy, ale też spokoju i regularnego jedzenia! Na ten cel wydaliśmy 
534 tys. złotych. Przy współpracy z Górnośląskim Odziałem „Wspólnota Polska” przekazaliśmy paczki żywnościowe naszym 
najstarszym rodakom na Ziemi Lwowskiej i zaopatrujemy w niezbędne artykuły Stacje Pomocy Charytatywnej „Dobre Serce”.  
Uczestniczymy też w akcji „Podaruj znicz na Kresy”.   
 

 
Maryja jest wolna, jak każdy z nas. 
Dlatego Bóg czeka na Jej odpowiedź. 
Nie ponagla, nie pośpiesza. Podczas, 
gdy anioł milczy i oczekuje odpowiedzi, 
Maryja, Panna roztropna, zastanawia 
się, roztrząsa pojawiające się 
wątpliwości. Niepokalana znaczy wolna 
od grzechu, ale nie wolna od pytań, 
wątpliwości, wahań, pokus czy 
cierpienia. Maryja jest człowiekiem,  
jak my i swoją drogę musi przejść  
z pomocą własnej wiary. W Jej życiu 
będzie też wiele pytań. Będzie 
poszukiwać światła w ciemnościach, 
uczyć się odczytywać codzienne 
zdarzenia i znaki Boga. Jej "tak" 
wypowiedziane w Nazarecie jest zgodą 
na nieznane. Czy i ja potrafię zgodzić 
się z wolą Bożą?                    - ks. Dariusz 

II NIEDZIELA ADWENTU –  LITURGIA SŁOWA 

 



 

 
Pamiętamy też o tych, którzy ze Wschodu do Polski przyjechali, w tym również o studentach z Białorusi, Ukrainy i Armenii, poprzez 
wypłacanie stypendiów. Na stypendia wydaliśmy 106 tys. złotych.   
 
Zespół świadczy też nieustannie pomoc liturgiczną dla Kościoła katolickiego na Wschodzie poprzez zakup dla konkretnych parafii 
paramentów liturgicznych, nagłośnień do kaplic i świątyń, ksiąg liturgicznych, a także modlitewników i śpiewników oraz wszelkiego 
rodzaju pomocy katechetycznych. W tym roku zakupiliśmy paramenty liturgiczne i wyposażenie na sumę 425 tys. złotych.   
 
Ciągle jeszcze ważną część naszych wydatków stanowią dotacje na odbudowę oraz renowację kościołów, kaplic świetlic i sal 
katechetycznych, na ten cel wydaliśmy 612 tys.  złotych.   
 

Ponadto, Zespół finansuje wysyłkę prasy katolickiej, w tym wiadomości KAI oraz wspiera wydawnictwa i media działające w ramach 
Kościoła na Wschodzie. Z inicjatywy Zespołu powstał też Wolontariat, skupiający osoby świeckie, które w czasie swojego urlopu czy 
wakacji pomagają duszpasterzom i siostrom zakonnym na Wschodzie. W 2024 roku na posługę wolontaryjną na Ukrainę, do 
Kazachstanu i Uzbekistanu, wyjechało 16 osób, w tym dwie na wolontariat roczny.   
 
Udało się już ukończyć i wydać pierwsze tomy leksykonu wraz ze wspomnieniami na temat udziału polskich duchownych w odradzaniu 
się Kościoła Katolickiego na Wschodzie.  Jest to bardzo ważne dzieło, które pozwoli ocalić od zapomnienia to co zrobili kapłani  
i siostry zakonne z Polski dla Kościoła za wschodnią granicą, szczególnie po tzw. „pierestrojce”.   
 
Członkowie Zespołu wyjeżdżają też na Wschód, aby na miejscu poznać potrzeby i sprawdzić realizacje projektów. W mijającym roku 
odwiedzili 9 razy Ukrainę włącznie z dotarciem do Charkowa, Zaporoża czy Odessy oraz Kazachstan, Litwę, Mołdawię i Naddniestrze.   
 
Zachęcamy do wsparcia duchowego i materialnego dzieł duszpasterskich, ewangelizacyjnych i charytatywnych Kościoła katolickiego 
na Wschodzie.  W tym dniu z Kościołem w Polsce i poza jej granicami łączą się wierni z wielu parafii za wschodnią granicą, dziękując 
Bogu za modlitwę i składane ofiary. „Dzień modlitwy i pomocy materialnej Kościołowi na Wschodzie” tam za wschodnią granicą jest 
dniem wdzięczności za tych, którzy pomagają duchowo i materialnie. 
 
W imieniu kapłanów, sióstr i braci zakonnych oraz wolontariuszy świeckich, posługujących aktualnie na Wschodzie, a także wiernych 

składamy serdeczne podziękowanie za wszelką pomoc i modlitwę.   
 

W imieniu całego Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie   
Ks. Leszek Kryża TChr   

Zespół Pomocy Kościołowi na Wschodzie   
przy Konferencji Episkopatu Polski  

 
 

 

 Czytanie drugie 
Flp 1, 4-6. 8-11 
 
Bracia: 
Zawsze, w każdej modlitwie, z radością zanoszę prośbę 
za was wszystkich – z powodu waszego udziału  
w szerzeniu Ewangelii od pierwszego dnia aż do chwili 
obecnej. Mam właśnie ufność, że Ten, który 
zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia 
Chrystusa Jezusa. Albowiem Bóg jest mi świadkiem, jak 
gorąco tęsknię za wami wszystkimi ożywiony miłością 
Chrystusa Jezusa. 
 
A modlę się o to, by miłość wasza doskonaliła się coraz 
bardziej i bardziej w głębszym poznaniu i wszelkim 
wyczuciu dla oceny tego, co lepsze, abyście byli czyści  
i bez zarzutu na dzień Chrystusa, napełnieni plonem 
sprawiedliwości, który przynosimy przez Jezusa 
Chrystusa, na chwałę i cześć Boga. 

Ewangelia  
Łk 1,26-38 
 
Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy 
poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. 
 
Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, 
błogosławiona jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, 
co miałoby znaczyć to pozdrowienie. 
 
Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto 
poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie 
nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie 
panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. 
 
Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej 
odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też 
Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna 
Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która 
uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. 
 
Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego 
słowa!” Wtedy odszedł od Niej anioł. 
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OGŁOSZENIA parafialne – II Niedziela Adwentu 8 grudnia 2024 r. 
 

1. Dzisiejsza taca przeznaczona jest na pomoc Kościołowi na Wschodzie. 
2. W Adwencie zapraszamy na tradycyjne roraty od poniedziałku do soboty o godz. 7.00. 
3. U Pana Organisty pod chórem możemy nabyć opłatki wigilijne, a u Ministrantów Wigilijne 

Świece Caritas. 
4. Wizyta duszpasterska w tym tygodniu: 

9 grudnia 2024 r. 
ulice: Czubińska, Błońska, Jasna, Żukowska, Kampinowska, Konspiracji, Kwiatowa, Klonowa 
10 grudnia 2024 r. 
ulice: Piłsudskiego, Pałacowa, Dworska, Lipowa, Żytnia, Przejazd, Grudowska, Głowackiego 
11 grudnia 2024 r. 
ulice: Żyrardowska, Skierniewicka, Milanowiecka, 11 listopada, Sochaczewska domki, 
Sochaczewska 4b, 4c, 4e 
12 grudnia 2024 r. 
ulice: Sochaczewska 4, 4a, 4d, 6, 6a, 8, 8a, 10, 10a, 10b, 10c, 12, 14 
13 grudnia 2024 r. 
ulice Sochaczewska 16, 18, 20, 22, 35, 35a, Biskupicka 
14 grudnia 2024 r. 
ulice: Szkolna, Chopina 

 

Adwent z ks. Piotrem 
Pawlukiewiczem 

Cytat ks. Piotra Pawlukiewicza: „Adwent 
jest tym czasem, kiedy prosimy Pana Boga 
o światło” 
 
Wyobraźmy sobie, że jesteśmy w ciemnym 
pokoju. Żaden promyk słońca ani 

jakiekolwiek światło nie dociera. Tylko my i ciemność. W takich sytuacjach najczęściej pojawia się 
strach. A jeśli coś mnie zaskoczy? Nie widzę, gdzie jestem. Jak dostać się  
z punktu do punktu, gdy nie widzimy, co przed nami? 
 
 Musimy być bardzo ostrożni. Jednak, wraz z upływem czasu, nasze oczy przyzwyczajają się do 
ciemności. Mimo, że wciąż dobrze nie widzimy, to już prędzej jesteśmy w stanie się poruszać, 
potrafimy rozróżnić podstawowe elementy. Podobnie jest w naszym życiu. 
 
Jak to rozumieć?  
Kiedy żyjemy w ciemności, to znaczy, że żyjemy w grzechu. Coraz bardziej przymykamy oko na 
kolejne sytuacje, w których zachowujemy się nie tak, jak powinniśmy. Co gorsza, szybko 
przyzwyczajamy się do grzechu, przestajemy odróżniać dobro od zła. Czasami nawet stwarzamy 
pozory, by udowodnić przed sobą samym, że nie robimy źle. Można to zatem porównać do tej sytuacji, 
w której nasze oko przyzwyczaja się do ciemności. To, że coś w niej widzimy, nie oznacza, że dociera 
do nas światło. 
 
Ks. Piotr Pawlukiewicz mówi nam, że w czasie Adwentu, chcemy dostrzec światło, chcemy prosić 
Chrystusa – Światłość Świata, by przyszedł do naszego życia i rozproszył ciemność, która 
niewątpliwie w naszym życiu zajmuje dużo miejsca. Jedna iskra sprawia, że widzimy coraz więcej i 
coraz dalej. A gdy światło zapali się w kolejnych miejsca, w kolejnych przestrzeniach, będziemy mogli 
powiedzieć, że światłość zwyciężyła nad ciemnością. 
 
Już zawsze dobro, radość i miłość zwyciężają! 
Czy nie na tym właśnie polegają Święta Bożego Narodzenia, których w Adwencie wypatrujemy? Nie 
bez powodu wypadają one 25 grudnia – to moment, w którym za nami jest najdłuższa noc,  
a światłość – dzień, powoli zwycięża nad ciemnością. Dni będą od tej pory coraz dłuższe.  
Od momentu, gdy Chrystus przyszedł na świat, już zawsze dobro, radość i miłość zwyciężają!  
 
Zadanie: W ten Adwent, rozejrzyj się wokół siebie, zajrzyj do swojego sumienia i pomyśl,  
co w Twoim życiu zwycięża? Światłość, a może ciemność? Niezależnie od werdyktu, poproś Boga o 
światło, o wsparcie w czynieniu dobra, którego nigdy nie za wiele! 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Włodzimierz Karwas + Marianna Skotnicka + Tomasz Sobański 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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